
S t r a n i c a  1               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
 
   GRADA BIOGRADA NA MORU 
 
  

GOD. XXI. 18. velja če 2013. godine  BROJ 1  
 
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08) i članka 26. stavka 1. točke 
4. Statuta Grada Biograda na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru" broj 5/09), Gradsko 
vijeće Grada Biograda na Moru, na svojoj 35. sjednici, održanoj 16. veljače 2013. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju prora čuna  

Grada Biograda na Moru za 2013. godinu 
 
 

Članak 1 
U Odluci o izvršenju proračuna Grada Biograda na Moru za 2013. godinu („Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru“ broj 8/12), dodaje se članak 14a. i 14b., koji glase:  
 

„Članak 14a. 
Grad Biograd na Moru se može dugoročno zaduživati za investicije uzimanjem kredita ili izdavanjem 
vrijednosnih papira, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća i Vlade Republike Hrvatske. 
 
Ukupna godišnja obveza Grada Biograda na Moru može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u 
godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, a u iznos ukupne godišnje obveze uključena su i dana 
jamstva i suglasnosti iz članka 90. stavka 2. Zakona o proračunu. 
 

Članak 14b. 
U 2013. godini Grad Biograd na Moru će se zadužiti uzimanjem kredita kod kreditnih institucija u visini 
od 4,800.000,00 kuna, za izgradnju jednog dijela sustava odvodnje istočnog dijela Grada Biograda na 
Moru te jednog dijela sustava odvodnje Meterize Rust u Biogradu na Moru.  
 
Ukupne dugoročne obveze Grada Biograda na Moru na dan 31.12.2013.godine po osnovi glavnice 
kreditnog zaduženja Grada iznositi će do 4,800.000,00 kuna, a po osnovi glavnice danih jamstava u 
iznosu do 1,151.603,00 kuna.“ 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru. 
 
 
Klasa: 400-06/12-01/11 
Urbroj: 2198/16-02-13-4 
Biograd na Moru, 16. veljače 2013. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vije ća 
Tonči Šangulin 

*** 
 
 



S t r a n i c a  2               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

Na temelju članka 31. st. 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
26/03 – proč. tekst, 82/04 i 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11) i 
članka 26. točke 3. Statuta Grada Biograda na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograd na Moru" broj 
5/09), Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru, na svojoj 35. sjednici, održanoj 16. veljače 2013. 
godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinos u 

 
 

Članak 1.  
U Odluci o komunalnom doprinosu („Službeni glasnik Grada Biograda na Moru“ broj 3/2012, 

8/2012 i 10/2012) članak 2. mijenja se i glasi: 
 

„Članak 2. 
 
Utvrđuju se zone u Gradu Biogradu na Moru za plaćanje komunalnog doprinosa, ovisno o pogodnosti 
položaja određenog područja i stupnju opremljenosti objektima i uređajima komunalne infrastrukture, 
kako slijedi: 

I. zona  – PRIMORJE, BOŠANA, VRULJINE, JAZ, POLUOTOK, CENTAR, RUST-dio, TUČE-dio, 
SOLINE, KUMENAT, CRVENA LUKA  

- od k.o. Filip i Jakov južno od Jadranske turističke ceste (JTC) do Ulice Frane Kršinića, Ulicom Frane 
Kršinića, zatim Ulicom M. Kraljevića do Zadarske ulice, Zadarskom ulicom do Ulice Ivana Meštrovića, 
Ulicom I. Meštrovića do Ulice dr. F. Tuđmana,  Ulicom dr. F. Tuđmana do Ulice Ante Starčevića, 
Ulicom Ante Starčevića, zatim Ulicom Eugena Kvaternika do Ulice Frana Supila, Ulicom Frana Supila 
do Ulice Mile Gojsalić, Ulicom Mile Gojsalić do Ulice Braće Radić, Ulicom Braće Radić do Ulice Matije 
Gupca, Ulicom M. Gupca do Splitske ulice, Splitskom ulicom do Ulice Antuna Mihanovića, Ulicom A. 
Mihanovića, zatim Ulicom Ivana Raosa, Bilogorskom ulicom, Ulicom Put Kumenta do rotora, zatim 
Ulicom Put Pakoštane do k.o. Pakoštane 

II. zona  – KOŽINA, RUST-dio, TUČE-dio, METERIZE, GRANDA 

- sjeverno od I. zone do Jadranske turističke ceste 

III. zona  – KOSA ZAPAD, KOSA ISTOK 

-  sjeverno od Jadranske turističke ceste; od k.o. Filip i Jakov neimenovanom krajnjom ulicom iznad 
Ulice Put Vilišnice, zatim Ulicom Put Vilišnice do Ulice Put Groblja, Ulicom Put Groblja do Bukovačke 
ulice, Bukovačkom ulicom do Zagrebačke ulice, zatim se nastavlja Ulicom rijeke Jadro, zatim 
neimenovanom ulicom iznad Savske ulice, spušta se na Savsku ulicu, zatim Savskom ulicom do k.o. 
Pakoštane   

IV. zona  – JANKOLOVICA 

- sjeverno od III. zone“  
 
 

Članak 2. 
Članak 4. mijenja se i glasi: 
 
„Članak 4.  

 
b) jedini čna vrijednost komunalnog doprinosa 
Utvrđuje se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa, po vrstama objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, određena u kunama po m3 građevine, prema zonama, kako slijedi : 
 
1.    za građevine u kojima se obavlja poljoprivredna djelatnost  (štale, svinjci, kokošinjci,    
       spremišta sto čne hrane, silosi, smještaj poljoprivrednih strojeva  i sl.) : 
 



S t r a n i c a  3               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

Vrste objekata i ure đaja 
komunalne infrastrukture 

I. zona II. zona III. zona IV. zona 

Javne površine 7,00 kn 7,00 kn 7,00 kn 7,00 kn 
Nerazvrstane ceste 11,00 kn 11,00 kn 11,00 kn 11,00 kn 
Groblje 5,00 kn 5,00 kn 5,00 kn 5,00 kn 
Javna rasvjeta 7,00 kn 7,00 kn 7,00 kn 7,00 kn 
                              Ukupno: 30,00 kn  30,00 kn  30,00 kn  30,00 kn  

 
 
2.    za građevine u kojima se obavlja proizvodna djelatnost:  
  

Vrste objekata i ure đaja 
komunalne infrastrukture 

I. zona II. zona III. zona IV. zona 

Javne površine 14,00 kn 14,00 kn 14,00 kn 14,00 kn 
Nerazvrstane ceste 22,00 kn 22,00 kn 22,00 kn 22,00 kn 
Groblje 10,00 kn 10,00 kn 10,00 kn 10,00 kn 
Javna rasvjeta 14,00 kn 14,00 kn 14,00 kn 14,00 kn 
                              Ukupno: 60,00 kn  60,00 kn  60,00 kn  60,00 kn  

 
      
3.  za sve ostale gospodarske i javne gra đevine, koje mogu biti trgovina, ugostiteljska i usl užna 
djelatnost, obrt (tihi) i sl. koji ne smetaju stano vanju: 
 

Vrste objekata i ure đaja 
komunalne infrastrukture 

I. zona II. zona III. zona IV. zona 

Javne površine 20,00 kn 20,00 kn 20,00 kn 20,00 kn 
Nerazvrstane ceste 38,00 kn 38,00 kn 38,00 kn 38,00 kn 
Groblje 15,00 kn 15,00 kn 15,00 kn 15,00 kn 
Javna rasvjeta 20,00 kn 20,00 kn 20,00 kn 20,00 kn 
                              Ukupno: 93,00 kn  93,00 kn  93,00 kn  93,00 kn  

 
 
4.  za sve ostale gra đevine: 
 

Vrste objekata i ure đaja 
komunalne infrastrukture 

I. zona II. zona III. zona IV. zona 

Javne površine 30,00 kn 24,00 kn 16,00 kn 9,00 kn 
Nerazvrstane ceste 55,00 kn 43,00 kn 29,00 kn 17,00 kn 
Groblje 23,00 kn 18,00 kn 12,00 kn 7,00 kn 
Javna rasvjeta 30,00 kn 23,00 kn 15,00 kn 9,00 kn 
                              Ukupno: 138,00 kn  108,00 kn  72,00 kn  42,00 kn  

 
 
 

Članak 3. 
U članku 8. stavci 1. i 6 . mijenjaju se i glase: 

 
„Članak 8.  
(1) Iznimno stanovnik Grada Biograda na Moru koji ima prebivalište na području Grada Biograda na 
Moru najmanje deset (10) godina, a što dokazuje potvrdom nadležnog tijela i nema u vlasništvu stan ili 
kuću na području Grada Biograda na Moru, ima jednokratno pravo na djelomično oslobođenje od 
plaćanja komunalnog doprinosa u visini od: 
zone I.zona II. zona III. zona IV. zona 

Iznos cijene komunalnog doprinosa - kn/m3 138,00 kn 108,00 kn 72,00 kn 42,00 kn 
Iznos oslobođenja – cca 80 % - kn/m3 110,00 kn 86,00 kn 57,00 kn 33,00 kn 
Iznos cijene sa oslobođenjem - kn/m3 do 
800 m3 građevine 

28,00 kn 22,00 kn 15,00 kn 9,00 kn 

Iznos obveze preko 800 m3 138,00 kn 108,00 kn 72,00 kn 42,00 kn 



S t r a n i c a  4               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
od obračunate vrijednosti komunalnog doprinosa po odredbama ove Odluke ukoliko gradi, dograđuje, 
nadograđuje ili rekonstruira građevinu koja se smatra obiteljskom kućom sukladno propisima o 
građenju. 
(6) Djelomično oslobođenje primjenjuje se do 800 m2  i to pod uvjetom da objekt nije namjenjen prodaji 
ili namjeni protivnoj stanovanju.“ 
 

Članak 4. 
U članku 13. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
Postupci započeti nakon stupanja na snagu Odluke („Službeni glasnik Grada Biograda na Moru“ broj 
3/12, 8/12 i 10/12), a prije stupanja na snagu ove Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnom doprinosu, dovršit će se po odredbama ove Odluke. Pod započetim postupcima smatraju 
se svi započeti i nepravomoćno dovršeni postupci. 

 
Članak 5. 

U svemu ostalom cit. Odluka ostaje nepromijenjena. 
 
 

Članak 6.  
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenom glasniku Grada Biograd na Moru“. 
 
 
Klasa: 363-01/12-01/13 
Urbroj: 2198/16-02-13-12 
Biograd na Moru, 16. veljače 2013. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vije ća 
Tonči Šangulin 

*** 
 

Na temelju članka 209. stavka 2. Zakona o vodama („Narodne novine“ 153/09), Uredbe o najvišem 
iznosu naknade za priključenje građevina i drugih nekretnina na komunalne vodne građevine 
(„Narodne novine“ 109/11) i članka 26. st. 1. točke 3. Statuta Grada Biograda na Moru („Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru“ broj 5/09), Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru, na 35. sjednici, 
održanoj 16. veljače 2013. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o priklju čenju na komunalne vodne gra đevine 

 

Članak 1.  
           U Odluci o priključenju na komunalne vodne građevine („Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru“ broj 2/11 i 10/11) članak 2. mijenja se i glasi:    

„Članak 2.  
Komunalne vodne građevine na koje se, u skladu s ovom odlukom, priključuje su: 

- građevine za javnu vodoopskrbu, 
- građevine za javnu odvodnju (fekalnu i oborinsku). 

Javni isporučitelj usluge vodopskrbe i usluge odvodnje fekalnih otpadnih voda na području Grada 
Biograda na Moru je trgovačko društvo KOMUNALAC d.o.o. Biograd na Moru, Kralja Petra Svačića bb 
(u daljnjem tekstu: Ispručitelj). 
Javni isporučitelj usluge odvodnje oborinskih otpadnih voda je BOŠANA d.o.o. Biograd na Moru, 
Kralja Petra Svačića 26 (u daljnjem tekstu: Ispručitelj).“  
 

Članak 2.  



S t r a n i c a  5               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

U članku 8. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 
„Članak. 8. 

(2) Zahtjev za priključenje podnosi se u pisanom obliku na propisanom obrascu koji je javno dostupan 
na internetskim stranicama Isporučitelja ili u Upravnoj zgradi Isporučitelja.“  

 

Članak 3.  
U članku 11. stavci 2. i 5. mijenjaju se i glase:  
 
„Članak 11. 

(2) Radove na izvedbi kanalizacijskog priključka i priključka na oborinsku odvodnju i/ili priključenju 
izvodi Isporučitelj ili druga ovlaštena osoba uz nadzor Isporučitelja, a stvarni trošak izvedbe priključka i 
/ili priključenja snosi podnositelj zahtjeva za priključenje.      
(5) Pripremne zemljane radove na izvedbi vodovodnog, kanalizacijskog priključka i/ili priključka na 
odvodnju oborinskih voda ugovara ili izvodi podnositelj zahtjeva za priključenje koji snosi i stvarni 
trošak izvedbe priključka.“  
 

Članak 4. 
Članak 22. mijenja se i glasi: 
 
„Članak 22. 

Naknada za priključenje plaća se općom uplatnicom, odnosno nalogom za prijenos sredstava sa 
računa, prije početka radova na izvedbi priključka. 
Isporučitelj ne smije dozvoliti početak radova na izvedbi priključka ukoliko mu investitor ili vlasnik 
građevine ili druge nekretnine koja se priključuje na komunalne vodne građevine ne dokaže da je 
plaćena naknada za priključenje.“ 
 

Članak 5. 
U svemu ostalom cit. Odluka ostaje nepromijenjena. 

 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Biograda na Moru“. 
 
 
KLASA: 363-02/11-01/02 
URBROJ: 2198/16-02-13-9 
Biograd na Moru, 16. veljače 2013. godine 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vije ća 

Tonči Šangulin 
*** 

 
Na temelju članka 34. stavak 1. točka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine« broj 
26/03 - pročišćeni tekst i 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12) i članka 
26. st. 1. toč. 3. Statuta Grada Biograda na Moru („Službeni glasnik grada Biograda na Moru“ broj 
5/09), Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru, na 35. sjednici održanoj dana 16. veljače 2013. 
godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o obvezatnom korištenju komunalne usluge održavanja  čisto će u dijelu koji se odnosi na 

skupljanje i odvoz komunalnog otpada u Gradu Biogra du na Moru 
 
 



S t r a n i c a  6               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se postupak, provođenje nadzora i kaznene odredbe u svezi obvezatnog 
korištenja komunalne usluge održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na skupljanje i odvoz 
komunalnog otpada na području Grada Biograda na Moru. 
 
Komunalnom otpadom u smislu ove Odluke smatra se otpad iz kućanstava i otpad koji je po 
svojstvima i sastavu sličan otpadu iz kućanstva, a nastaje u gospodarstvu, ustanovama i uslužnim 
djelatnostima. 
 
Komunalnim otpadom u smislu ove Odluke smatra se i otpad koji nastaje čišćenjem javnih površina, te 
glomazni otpad koji nastaje u kućanstvu. 
 
Komunalnim otpadom u smislu ove Odluke ne smatraju se otpadna vozila, otpadne gume, građevni 
otpad, otpadna ulja, akumulatori, električki i elektronički otpad. 
 

Članak 2. 
 
Korištenje komunalne usluge održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na skupljanje i odvoz 
komunalnog otpada obvezno je na području cijelog Grada Biograda na Moru. 
 

Članak 3. 
 

Komunalnu djelatnost skupljanja i odvoza komunalnog otpada na području Grada Biograda na Moru 
obavlja trgovačko društvo »BOŠANA« d. o. o. za turizam i usluge Biograda na Moru, u stopostotnom 
vlasništvu Grada Biograda na Moru, sa sjedištem u Biogradu na Moru, Kralja Petra Svačića 26 (u 
daljnjem tekstu: komunalno društvo). 
 

Članak 4. 
 

Komunalno društvo obvezno je komunalnu djelatnost iz članka 3. ove Odluke obavljati sukladno 
odredbama ove Odluke, gradske Odluke o komunalnom redu, Zakona o otpadu, Zakona o 
komunalnom gospodarstvu i drugih propisa koji ureduju predmetnu djelatnost. 
 
Komunalno društvo dužno je komunalnu uslugu pružati trajno i kvalitetno, te osigurati mogućnost 
korištenja komunalne usluge svim pravnim i fizičkim osobama koje proizvode komunalni otpad na 
području Grada Biograda na Moru. 
 
 

II. POSTUPAK 
 

Članak 5. 
 

Na području Grada Biograda na Moru komunalno društvo dužno je donijeti Program odvoza 
komunalnog otpada i o istom obavijestiti obveznike plaćanja komunalnih usluga, te organizirati redovni 
odvoz komunalnog otpada u dane i vrijeme određeno programom odvoza komunalnog otpada. 
 

Članak 6. 
 

Korisnicima usluga skupljanja i odvoza komunalnog otpada u smislu ove Odluke smatraju se: 
 
- vlasnici ili korisnici građevine odnosno vlasnici ili korisnici posebnih dijelova građevina, 
- vlasnici ili korisnici građevinskog zemljišta koje služi za gospodarsku djelatnosti, 
- vlasnici ili korisnici kampova, 
- korisnici plaža (koncesionari, nosioci koncesijskih odobrenja), 
- vlasnici ili korisnici kioska, štandova i sličnih privremenih naprava, 
- vlasnici ili korisnici brodova registrirani za prijevoz putnika, 
- Lučka uprava. 



S t r a n i c a  7               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
Korisnik usluge skupljanja i odvoza komunalnog otpada dužan je u roku od 15 dana od dana nastanka 
obveze ili promjene osobe korisnika, istu prijaviti komunalnom društvu, te priložiti dokaz o vlasništvu ili 
korištenju građevine ili posebnog dijela građevine (izvadak iz zemljišnih knjiga ili drugu ispravu 
temeljem koje se steklo pravo vlasništva ili korištenja nekretnine koja nije upisana u zemljišne knjige). 
 
Ukoliko korisnik komunalne usluge ne postupi po st. 2. ovog čl., njegova obveza plaćanja teče sve do 
trenutka saznanja komunalnog društva o nastaloj promjeni. 
 
Korisnici usluge iz stavka 1. ovog članka dužni su povjeriti komunalni otpad na skupljanje i odvoz 
komunalnom društvu. 
 

Članak 7. 
 

Komunalni otpad na području Grada Biograda na Moru skuplja se i odlaže u plastične posude za 
otpad. 
Korisnici usluge skupljanja i odvoza komunalnog otpada s područja Grada Biograda na Moru ujedno 
su i korisnici posuda za otpad, odgovaraju za njihovo održavanje i dužni su posude iznositi na 
pražnjenje prema utvrđenom kalendaru odvoza, neposredno uz najbližu prometnicu kojom prolazi 
komunalno vozilo isporučitelja usluge, te ih nakon pražnjenja vratiti u svoj stambeni objekt ili okućnicu 
objekta do sljedećeg pražnjenja. 
 
U izvršenju svoje obveze iz stavka 1. ovog članka, korisnik usluge dužan je pridržavati se gradske 
Odluke o komunalnom redu, te ne smije otpad odlagati izvan posuda. 

 
Članak 8. 

 
Korisnici usluge dužni su komunalni otpad odlagati isključivo u standardizirane i tipizirane posude za 
otpad označene oznakom komunalnog društva (posude zapremnine 120 litara, 240 litara te spremnike 
od 1100 litara i kontejnere sa prešom za komunalni otpad 5-10 m3).  
 
Svaki korisnik usluga na području Grada Biograda na Moru mora biti zadužen za volumen najmanje 
jedne standardne posude za odlaganje komunalnog otpada. 
 
Iznimno, korisnici komunalnih usluga koji nisu u mogućnosti koristiti plastične posude za otpad 
utvrđene u stavku 1. ovog članka mogu uz pismeno odobrenje komunalnog društva koristiti propisane 
vrećice sa logotipom komunalnog društva koje su dostupne za kupnju na blagajni isporučitelja usluge. 
Ovlaštena osoba komunalnog društva zapisnički uvidom na terenu utvrdit će činjenice koje mogu biti 
razlog izuzeća od obveze korištenja posude za otpad. 
 

Članak 9. 
 

Korisnik usluge skupljanja i odvoza komunalnog otpada dužan je s ambalažnim otpadom (staklo, 
papir, plastična ili Alu-Fe ambalaža) postupati u skladu s Pravilnikom o ambalaži i ambalažnom 
otpadu. 
 
Ukoliko korisnici usluge žele izdvajati papir ili plastičnu ambalažu uključujući i PET, mogu dobiti 
besplatno odgovarajuće vreće na blagajni komunalnog društva. Ove vreće iznose se na javnu 
površinu, na mjesto iznošenja posude za otpad, prema kalendaru odvoza za ovu vrstu otpada. 
 

Članak 10. 
 

Zabranjeno je u posude za komunalni otpad odlagati svaki otpad koji nije komunalni otpad sukladno 
Zakonu o otpadu i ovoj Odluci te krupni otpad. 
 

Članak 11. 
 

Radi odlaganja korisnog otpada (papir, plastika, staklo, metalni otpad) komunalno društvo dužno je 
osigurati reciklažno dvorište sa posebnim spremnicima namijenjenim pojedinoj vrsti otpada, a korisnici 
su dužni taj otpad odlagati na reciklažno dvorište.  



S t r a n i c a  8               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
Članak 12. 

 
Fizičke i pravne osobe koje nisu korisnici usluge skupljanja i odvoza komunalnog otpada u smislu 
članka 6. ove Odluke s područja Grada Biograda na Moru, mogu deponirati komunalni otpad isključivo 
na deponiju „Baštijunski brig“ uz obvezu plaćanja naknade sukladno važećem cjeniku komunalnog 
društva.  
 

Članak 13. 
 

Vlasnik građevine izgrađene na području Grada Biograda na Moru prije stupanja na snagu ove Odluke 
koji proizvodi komunalni otpad, a nije evidentiran kao korisnik komunalne usluge skupljanja i odvoza 
komunalnog otpada, dužan je obavijestiti komunalno društvo o vlasništvu građevine, najkasnije u roku 
od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.  
 

Članak 14.  
 

Način obračuna i plaćanja komunalne usluge kao i međusobni odnosi korisnika usluga i komunalnog 
društva pobliže se uređuju Općim uvjetima isporuke komunalne usluge sakupljanja, odvoza i 
odlaganja komunalnog otpada koje donosi komunalno društvo u skladu s ovom Odlukom. 
 

Članak 15. 
 

Nadzor nad provedbom odredbi ove Odluke temeljem Odluke o komunalnom redu („Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru“ broj 7/09) obavlja Grad Biograd na Moru – Jedinstveni upravni odjel, Odsjek 
za upravljanje gradskom imovinom i komunalni sustav - komunalni redar. 
 
Komunalni redar ima u obavljanju nadzora iz stavka 1. ovog članka prava i obveze utvrđene 
zakonima, a osobito: 
 
- izreći (usmeno ili pismeno) opomenu počinitelju prekršaja koji se ne pridržava odredaba ove Odluke, 
- predložiti izdavanje obveznog prekršajnog naloga, 
- naplatiti novčanu kaznu na mjestu izvršenja prekršaja, uz izdavanje potvrde. 
 
Ako počinitelj prekršaja ne plati novčanu kaznu na mjestu izvršenja prekršaja izdat ce mu se obvezni 
prekršajni nalog, s uputom da kaznu mora platiti u roku od 8 dana od dana uručenja prekršajnog 
naloga. 
 
Obvezni prekršajni nalog izdaje nadležni Odsjek. 
 
 

III. KAZNENE ODREDBE 
 

Članak 16. 
 

Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 do 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba 
kojoj je povjereno obavljanje komunalne djelatnosti skupljanja i odvoza komunalnog otpada na 
području Grada Biograda na Moru ukoliko: 
 
- ne obavlja komunalnu djelatnost sukladno odredbama ove Odluke, Odluke o komunalnom redu, 
Zakona o otpadu, Zakona o komunalnom gospodarstvu i drugih propisa koji ureduju predmetnu 
djelatnost (članak 4. st. 1.), 
- ne pruža komunalnu uslugu trajno i kvalitetno i ne omogućava korištenje komunalne usluge svim 
pravnim i fizičkim osobama (članak 4. st. 2.), 
- ne donese Program odvoza komunalnog otpada i ne organizira redovni odvoz komunalnog otpada u 
skladu s Programom odvoza komunalnog otpada (članak 5.), 
 
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 2.000,00 kuna kaznit će se za naprijed navedene prekršaje 
i odgovorna osoba u pravnoj osobi. 

 



S t r a n i c a  9               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

Članak 17. 
 

Novčanom kaznom u iznosu od 2.500,00 do 5.000,00 kuna kaznit će se građanin, pravna osoba, 
fizička osoba (obrtnik) i osoba koja obavlja samostalnu djelatnost ukoliko: 
 
- ne prijavi obvezu skupljanja i odvoza komunalnog otpada (članak 6. i članak 13.), 
- ne povjeri komunalni otpad na skupljanje i odvoz komunalnom društvu (članak 6.), 
- ne odlaže komunalni otpad u plastične posude (članak 7. st. 1.), 
- ne održava posude za otpad, ne pridržava se rasporeda odvoza, ne vrati posudu za otpad u svoj 
objekt ili okućnicu objekta ili odlaže otpad izvan posude za otpad (članak 7. st. 2.), 
- ne koristi posude za otpad odnosno propisane vrećice (članak 8.), 
- s ambalažnim otpadom ne postupa u skladu s Pravilnikom o ambalaži i ambalažnom otpadu (članak 
9.), 
- u posude za komunalni otpad odlaže otpad koji nije komunalni otpad (članak 10.), 
- odlaže komunalni otpad na području grada, a nije korisnik komunalne usluge (članak 12.), 
- ne obavijesti komunalno društvo u utvrđenom roku (članak 13.). 
 
Za prekršaje navedene u stavku 1. ovog članka kaznit će se fizička osoba i odgovorna osoba u 
pravnoj osobi novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 2.000,00 kuna. 
 
Naplaćene novčane kazne prihod su proračuna Grada Biograda na Moru. 
 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 18. 
 
Komunalno društvo „BOŠANA“ d. o. o. za usluge i turizam Biograd na Moru dužno je uskladiti Opće 
uvjete isporuke komunalne usluge sakupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada najkasnije u 
roku od 30 (trideset) dana od stupanja na snagu ove Odluke.  
 

Članak 19. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obveznom korištenju komunalne usluge 
održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na skupljanje i odvoz komunalnog otpada u Gradu Biogradu 
na Moru („Službeni glasnik grada Biograda na Moru“ broj 8/04). 
 

 
Članak 20. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru. 
 
KLASA: 363-02/13-01/03 
URBROJ: 2198/16-02-13-1 
Biograd na Moru, 16. veljače 2013. godine 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vije ća 

Tonči Šangulin 
*** 

 
Na temelju članka 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ br. 84/11), čl. 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12) i članka 26. st. 1. toč. 3. Statuta Grada Biograda na Moru („Službeni glasnik 
grada Biograda na Moru“ broj 5/09), Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru, na 35. sjednici održanoj 
dana 16. veljače 2013. godine, donijelo je 
 
 



S t r a n i c a  1 0               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

O D L U K U 
o ukidanju statusa javnog dobra u op ćoj uporabi 

 
 
I.  

  
Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi – cesta na nekretnini označenoj kao: 
 

- dio kč. br. 3737/1 u površini od 18 m2 upisane u zk. ul. 3655 k. o. Biograd. 
 
Utvrđuje se da se predmetna nekretnina ne koristi kao javno dobro – cesta već predstavlja 
neizgrađeno građevinsko zemljište – u naravi dvorište (prostor lijevo od stepenica za ulaz u poštanski 
ured u Biogradu na Moru). 
 
 

II.  
Zemljišnoknjižni odjel Općinskog suda u Zadru, Stalna služba u Biogradu na Moru te Područni ured za 
katastar, Ispostava Biograd na Moru na temelju ove Odluke i po provedenoj parcelaciji izvršit će upis 
brisanja statusa javnog dobra u općoj uporabi – cesta u posjedovnici (A listu zemljišnoknjižnog uloška) 
uz istodobni upis kao neizgrađeno građevinsko zemljište – dvorište, kao i uknjižbu prava vlasništva u 
korist Grada Biograda na Moru, za cijelo, a na nekretnini dio kč. br. 3737/1 k. o. Biograd u površini od 
18 m2.  
 
 

III.  
Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Biograda na Moru“. 
 
 
KLASA: 940-01/13-02/01 
URBROJ: 2198/16-02-13-1 
Biograd na Moru, 16. veljače 2013. godine 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vije ća 

Tonči Šangulin 
*** 

 
Na temelju članka 22. st. 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 26. st. 1. toč. 14. Statuta 
Grada Biograda na Moru („Službeni glasnik grada Biograda na Moru“ broj 5/09), Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru, na 35. sjednici održanoj dana 16. veljače 2013. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o preuzimanju poslova iz nadležnosti Zadarske župan ije 

 
 
I. 

 Radi zaštite interesa Grada Biograda na Moru te u svrhu ostvarivanja ekonomičnijeg i bržeg postupka 
provedbe dokumenata prostornog uređenja i gradnje pristupa se postupku preuzimanju poslova iz 
nadležnosti Zadarske županije, a koji se odnose na provedbu dokumenata prostornog uređenja i 
gradnje za k. o. Biograd. 
 
 

II. 
Grad Biograd na Moru zatražit će od Zadarske županije preuzimanje poslova opisanih u članku I. 
Odluke kao i suglasnost nadležnog središnjeg tijela državne uprave, te osigurati dovoljno prihoda za 
njihovo obavljanje, a sve u svrhu provedbe rečenog postupka.  
 



S t r a n i c a  1 1               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
III. 

Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Biograda na Moru“. 
 
 
KLASA: 023-01/13-01/02 
URBROJ: 2198/16-02-13-1 
Biograd na Moru, 16. veljače 2013. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vije ća 
Tonči Šangulin 

*** 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje i 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), 
članka 5. stavak 1. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobu 
(„Narodne novine“, br. 36/04 i 63/08)  i čl. 35. st. 2. Statuta grada Biograda na Moru ("Službeni glasnik 
grada Biograda na Moru", broj 5/09) gradonačelnik Grada Biograda na Moru dana 05. veljače 2013. 
godine, d o n o s i  
 

IZMJENE I DOPUNE PLANA 
upravljanja pomorskim dobrom na podru čju Grada Biograda na Moru za 2013. godinu 

 
 
I.  

U Planu upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Biograda na Moru za 2013. godinu, 
KLASA: 342-01/12-01/09, URBROJ: 2198/16-01-12-1 od 18. listopada 2012. godine, mijena se i 
dopunjuje članak IV. stavak 3. (djelatnosti iz priloga 1B Uredbe za obavljanje djelatnosti na području 
morske obale, unutrašnjih morskih voda i teritorijalnog mora Republike Hrvatske), pododlomak 
„Ugostiteljstvo i trgovina“ u dijelu kojim se uređuje navedena djelatnost na PLAŽI SOLINE na način da 
se: 
 
 
A. briše to čka 1. koja glasi: 
  
„PLAŽA SOLINE 
 
1. Ambulantna prodaja   lok .br. 1                d.č.k.br. 3765/1  1 

(kukuruz, kokice, palačinke,                   d.č.k.br. 3231   1 
        pommes frites, forneti i sl.)                   d.č.k.br. 3227   1 
          d. č.k.br. 3220   1“ 
 

te se ista mijenja na način da sada ispravno glasi: 
 
„PLAŽA SOLINE 
 

1. Ambulantna prodaja  lok .br. 1                d.č.k.br. 3765/1  1 
(kukuruz, kokice, palačinke,                   d.č.k.br. 3231   1 

        pommes frites, forneti i sl.)                   d.č.k.br. 3227   1“ 
 
 
B. dodaje se to čka 3. koja glasi: 
 
„ Kiosk, prikolice, montažni objekti lok.br. 1                            d.č.k.br. 3220   1“ 
  do 12 m2 i sl. – ugostiteljski objekt 
 
 



S t r a n i c a  1 2               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

* Mikrolokacija određena ovim Izmjenama i dopunama Plana označena je na geodetskoj podlozi koja 
čini sastavnicu izmjene. 

II.  
U svemu ostalom Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Biograda na Moru za 2013. 
godinu, KLASA: 342-01/12-01/09, URBROJ: 2198/16-01-12-5 od 18. listopada 2012. godine, ostaje 
neizmjenjen.  
 

III.  
Izmjene i dopune Plana upravaljanja pomorskim dobrom na području Grada Biograda na Moru za 
2013. godinu objavit će se u „Službenom glasniku Grada Biograda na Moru“. 
 
 
KLASA: 342-01/12-01/09 
URBROJ: 2198/16-01-12-5 
Biograd na Moru, 05. veljače 2013. godine  
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradona čelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

*** 
 

Na temelju članka 48. Zakona o jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i čl. 35. st. 1. toč. 
2. Statuta Grada Biograda na Moru („Službeni glasnik Grada Biograda na Moru“ br. 5/09) 
Gradonačelnik Grada Biograda na Moru dana 05. veljače 2013. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju Povjerenstva za poljoprivredu, šumarstv o, 

lovstvo i ribolov Grada Biograda na Moru 
 
I. 

Osniva se Povjerenstvo za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo i ribolov Grada Biograda na Moru (u 
nastavku: Povjerenstvo). 
 

II. 
Zadaća Povjerenstva  iz točke I. ove Odluke je praćenje stanja, davanje stručnog mišljenja i pripremu 
određenog materijala u području poljoprivrede, šumarstva, lovstva i ribolova iz djelokruga rada 
Gradskog vijeća i Gradonačelnika Grada Biograda na Moru. 
 

III. 
Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i tri (3) člana. 
 
U Povjerenstvo se imenuju: 

1. Denis Pece, dipl. oec., za predsjednika 
2. Nives Kozulić, dipl. ing. arh., za člana 
3. Mirjana Škara, dipl. oec., za člana 
4. Guirec Dewavrin, za člana 

IV. 
Povjerenstvo za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo i ribolov radi i odlučuje na sjednicama. 
 

V. 
Predsjednik i članovi Povjerenstva za svoj rad imaju pravo na naknadu u svemu sukladno Odluci o 
naknadi troškova za rad članova Gradskog vijeća, gradonačelnika, zamjenika gradonačelnika i ostalih 
tijela ("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", broj 9/09). 
 

VI. 
Ova odluka će se objaviti u "Službenom glasniku Grada Biograda na Moru".  



S t r a n i c a  1 3               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
 
KLASA: 013-03/13-03/04 
URBROJ: 2198/16-01-13-1 
Biograd na Moru, 05. veljače 2013. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradona čelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

*** 
 
Na temelju članka 20. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", broj 90/11) i članka 35. 
stavak 1. točke 24. Statuta Grada Biograda na Moru («Službeni glasnik Grada Biograda na Moru», 
broj 5/09), donosim 
 
 

P L A N   N A B A V E 
roba, radova i usluga za prora čunsku 2013. godinu 

 
 

I 
Donosi se Plan nabave roba, radova i usluga (u daljem tekstu: Plan) po razdjelima koji se financiraju iz 
proračuna Grada Biograda na Moru za 2013. godinu. 

 
II 

Plan nabave roba, radova i usluga odnosi se na iznose i stavke planirane u Proračunu Grada 
Biograda na Moru za 2013. godinu za: 

- RAZDJEL  01  Gradsko vijeće, Gradonačelnik i ostala radna tijela i 
- RAZDJEL  02  Jedinstveni upravni odjel. 

Specifikacija roba, radova i usluga s planiranim iznosima te načinom i postupcima nabave, čini 
sastavnicu ovog Plana. 
 

III 
Postupci javne nabave roba, radova i usluga iz specifikacije iz točke II ove Odluke, provoditi će se 
tijekom 2013. godine, u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi   
 

IV 
Proračunski korisnici : 

- 42936  Gradska knjižnica, 
- 34362  Zavičajni muzej, 
- 34258  Otvoreno pučko učilište, 
- 34320  Dječji vrtić i 
- 34311  Vatrogasna postrojba, 

obvezni su, u sklade sa Zakonom o javnoj nabavi, izraditi i dostaviti Plan nabave roba, radova i usluga 
za 2013. godinu, Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Biograda na Moru. 
 

V 
Pripremu i provedbu postupaka nabave roba, radova i usluga na temelju ovog Plana (točka II. Plana) 
provodit će ovlašteni predstavnici Grada Biograda na Moru za pripremu i provedbu postupka javne 
nabave roba, radova i usluga. 
 

VI 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku Grada Biograda 
na Moru". 
 
 
Klasa: 400-02/13-01/01  
Urbroj: 2198/16-01-13-1  
Biograd na Moru, 9. siječnja 2013.  



S t r a n i c a  1 4               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 
Gradona čelnik 

Ivan Knez, dipl. ing. agr. 
*** 

 
Na temelju članka 87. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN br. 86/08. i 61/11.), gradonačelnik Grada Biograda na Moru, Ivan Knez, dipl. ing., na 
prijedlog v. d. pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela Grada Biograda na Moru, donosi 
 

P R O G R A M 
stru čnog osposobljavanja za rad vježbenika - volontera 

 
I. 

Ovim Programom utvrđuje se stručno osposobljavanje vježbenika – volontera (u daljnjem 
tekstu: vježbenik) u Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Biograda na Moru, pod kojim se 
podrazumijeva stručna i praktična izobrazba vježbenika kroz praktičan rad i učenje za samostalno 
obavljanje poslova struke i polaganja državnog stručnog ispita. 
 

II. 
Programom iz točke I. utvrđuju se: 

 
- poslovi i zadaće što ih je vježbenik u tijeku vježbeničkog staža dužan obavljati, 
- način praćenja rada vježbenika za vrijeme trajanja vježbeničkog staža, 
- obrazovanje i stručno osposobljavanje vježbenika za vrijeme trajanja vježbeničkog staža, 
- prava i obveze mentora u provođenju i nadzoru vježbeničkog staža 
- prava i obveze vježbenika. 

 
III. 

Vježbenici će se osposobljavati za obavljanje poslova stručnih suradnika unutar Odsjeka 
Jedinstvenog upravnog odjela i to: Odsjeka za gospodarstvo i financije, Odsjeka za društvene 
djelatnosti i lokalnu samoupravu, Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju te Odsjeka za upravljanje 
gradskom imovinom i komunalni sustav. 
 

IV. 
Poslovi i zadaće što su ih vježbenici u tijeku vježbeničkog staža dužni obavljati unutar Odsjeka 

za financije i gospodarstvo su: 
- praćenje propisa u području računovodstva i financija, 
- poslovi prisilne naplate gradskih poreza, komunalne i vodne naknade, te ostalih gradskih 

potraživanja s osnova kupoprodajnih ugovora, ugovora o zakupu i sl., 
- evidencija izvršenje planiranih rashoda i prihoda prema ekonomskoj, programskoj i ostalim 

klasifikacijama, 
- priprema poslova vezanih uz popis imovine i obveza, 
- drugi poslove po nalogu pročelnika i voditelja odsjeka. 

V. 
Poslovi i zadaće što su ih vježbenici u tijeku vježbeničkog staža dužni obavljati unutar Odsjeka 

za društvene djelatnosti i lokalnu samoupravu  su: 
- priprema materijala za objavu, 
- dostava materijale na WEB stranice Grada, 
- suradnja sa tijelima uprave, građanima i organizacijama na provedbi programa s područja 

predškolskog odgoja, školstva, kulture, socijalne skrbi, športa, zdravstva i tehničke kulture, 
- drugi poslovi po nalogu pročelnika i voditelja Odsjeka. 

 
VI. 

Poslovi i zadaće što su ih vježbenici u tijeku vježbeničkog staža dužni obavljati unutar Odsjeka 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša su: 



S t r a n i c a  1 5               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
- suradnja u izradi nacrta prijedloga općih akata iz područja zaštite okoliša, prostornog 

uređenja i komunalnih djelatnosti, 
- analiza stanja u području zaštite okoliša, 
- obavljanje stručnih poslova pri izradi prostornih planova,  izrada  izvješća o stanju u 

prostoru i programa mjera za unapređenje stanja u prostoru, 
- sudjelovanje kod izgradnje i uređenja komunalnih objekata i uređaja, 
- sudjelovanje u izradi planova gradnje prometnih objekata, u rješavanju prometne 

problematike na javnim i nerazvrstanim prometnicama, te u rješavanju problematike 
javnog prijevoza putnika,  

- sudjelovanje u tehničkim pregledima izgrađenih objekata, 
- praćenje propisa iz područja prostornog uređenja, graditeljstva, zaštite okoliša, i 

komunalnog gospodarstva,  
- ostali poslovi po nalogu pročelnika i voditelja Odsjeka. 

 
VII. 

Poslovi i zadaće što su ih vježbenici u tijeku vježbeničkog staža dužni obavljati unutar Odsjeka 
za upravljanje gradskom imovinom i komunalni sustav su: 
 

- obavljanje upravne i stručne poslove iz područja komunalnog gospodarstva (uređenja 
naselja, javnih površina, priključenja na komunalnu infrastrukturu i plaćanje komunalne 
naknade), 

- suradnja u izradi nacrta prijedloga općih akata iz područja komunalnih djelatnosti, 
- obavljanje stručnih i drugih poslova u vezi s objedinjavanjem planova malih komunalnih 

akcija mjesne samouprave, 
- obračunavanje komunalnog doprinosa, 
- obavljanje stručnih i drugih poslova (obrada zahtjeva, izrada prijedloga odluke po 

zahtjevu, izrada ugovora, evidencija prisilne naplate i dr.) u vezi s korištenjem javnih 
površina, za odlaganje građevinskog materijala i sl., 

- ostali poslovi po nalogu pročelnika i voditelja Odsjeka. 
 

VIII. 
Vježbenikov rad kontinuirano prati mentor i upućuje ga na pravilnu primjenu propisa i pravilnu 

administrativno-tehničku obradu pismena, te mu pomaže u pripremanju državnog stručnog ispita. 
 

IX. 
Obrazovanje i stručno osposobljavanje vježbenika za vrijeme trajanja vježbeničkog staža 

odnosi se na stručnu izobrazbu za polaganje državnog stručnog ispita i samostalno obavljanje 
povjerenih poslova i zadaća pod nadzorom i uz pomoć mentora. 

Stručna izobrazba vježbenik osigurava se na način da: 
- dobiva na raspolaganje pravne izvore propisane programom općeg dijela državnog 

stručnog ispita, 
- zakone i druge propise koje je dužan primjenjivati pri obavljanju određenih poslova i 

zadaća, 
- stručnu i drugu literaturu, 
- prisustvuje seminarima koje organizira Središnji državni ured za upravu. 

 
X. 

Prava i obveze mentora u provođenju i nadzoru vježbeničkog staža sastoje se u: 
- pružanju stručne pomoći vježbeniku i upućivanju na pravilnu primjenu propisa, 
- kontinuiranom provođenju nadzora nad radom vježbenika tijekom vježbeničkog staža, 
- osiguravanju uvjeta za uspješno obavljanje vježbeničkog staža i pripremu za polaganje 

državnog stručnog ispita, te prisustvovanje seminarima iz točke VIII. ovog Programa, 



S t r a n i c a  1 6               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

- upoznavanju sa važećim zakonskim i drugim propisima i stručnom literaturom, 
kontinuiranom dodjeljivanju određenih poslova i zadaća iz djelokruga svog radnog mjesta. 

 
XI. 

Za vrijeme trajanja stručne i praktične izobrazbe vježbenik ima sva prava i obveze iz 
Nacionalnog plana za poticanje zapošljavanja 2011. - 2012., mjera «Stručno osposobljavanje za rad 
bez zasnivanja radnog odnosa». 
 

XII. 
Primjena ovog Programa počinje stupanjem na rad vježbenika u Jedinstveni upravni odjel 

Grada Biograda na Moru. 
 
 
KLASA: 132-01/13-01/03 
URBROJ: 2198/16-01-13-1 
Biograd na Moru, 18. siječnja 2013. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradona čelnik 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

*** 
 

Na temelju članka 12. stavka 3. Odluke o javnim priznanjima Grada Biograda na Moru 
(''Službeni glasnik Grada Biograda na Moru'', broj 5/06. i 8/09.), Gradonačelnik Grada Biograda na 
Moru, dana 14. prosinca 2012. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru Boženi Br čić 

 
I. 

Gospo đi BOŽENI BRČIĆ, dodjeljuje se Grb Grada Biograda na Moru kao zahvalnost za 
izniman doprinos u promicanju glazbene kulture i pokretanju inovativnog projekta Lavandomanija za 
djecu predškolske dobi. 
 

II. 
Grb Grada Biograda na Moru koji se sastoji od Plakete, autorskog rada akademskog kipara 

Damira Mataušića, uručiti će se nagrađenoj gospođi Boženi Brčić na svečanoj sjednici Gradskog 
vijeća u povodu Dana Biograda na Moru – 15. siječnja 2013. 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u ''Službenom glasniku Grada 

Biograda na Moru''. 
 
 
KLASA: 061-01/12-01/5 
UR.BROJ: 2198/16-01-12-1 
Biograd na Moru, 14. prosinca 2012. godine 
 

GRAD BIOGRAD NA MORU 
 

Gradona čelnik: 
Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

*** 
 
Na temelju čl. 41. Zakona o radu ("Narodne novine", broj 149/09, 61/11 i 82/12), a u skladu sa 
Uvjetima i načinima za korištenje sredstava za poticanje zapošljavanja u 2013. godini Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, v. d. pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Grada Biograda na Moru 
dana 17. siječnja 2013. godine  d o n o s i 



S t r a n i c a  1 7               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
 

P L A N 
prijema na stru čno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa za 2013. godinu 

 
 

I. 
Na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u 2013. godini unutar Jedinstvenog 
upravnog odjela Grada Biograda na Moru planira se prijem ukupno 12 osoba od čega: 
 

- 4 osobe sa završenim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijem ili integriranim 
preddiplomskim i diplomskim stručnim studijem ili specijalističkim  diplomskim stručnim 
studijem, 

- 6 osoba sa završenim preddiplomskim sveučilišnim studijem ili stručnim studijem u trajanju od 
najmanje tri godine, i 

- 2 osobe sa stečenom srednjom stručnom spremom. 
 
Popis radnih mjesta za čije se poslove planira stručno osposobljavanje i ustrojstvenih jedinica u kojima 
su ustrojena ta radna mjesta, broj osoba koji se planira primiti i potreban stupanj obrazovanja i struke 
koje moraju ispunjavati te osobe utvrđeni su u tablici koja je sastavni dio ovog Plana. 
 

II. 
Prijam osoba na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa provodit će se u suradnji s 
Hrvatskim zavodom za zapošljavanje. 
 

III. 
Ukoliko se tijekom tekuće godine ukaže potreba za povećanjem, smanjenjem ili primanjem na stručno 
osposobljavanje kandidata stručne spreme ili struke koja nije obuhvaćena ovim Planom, pristupit će 
se izmjenama i dopunama istog. 
 

IV. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku grada Biograda na 
Moru te  na web stranici Grada Biograda na Moru i web stranici Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. 
 
 
KLASA:132-01/13-01/02 
URBROJ: 2198/16-03/1-13-1 
Biograd na Moru, 17. siječnja 2013. godine  
 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

v. d. Pro čelnica 
Suzana Horvat Kolanovi ć, dipl. iur. 

*** 
 

Na temelju članka 5. stavka 5.  Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Biograda na Moru 
(„Službeni glasnik Grada Biograda na Moru“, broj 6/07.) i članka 5. stavka 1. Poslovnika o radu 
Savjeta mladih Grada Biograda na Moru KLASA: 021-04/08-01/02, URBROJ: 2198/16-02-08-1 od 4. 
ožujka 2008. godine, Savjet mladih Grada Biograda na Moru, na konstituirajućoj  sjednici, održanoj 28. 
siječnja 2013, donio je 
 

O D L U K U 
o izboru predsjednice Savjeta mladih Grada Biograda  Moru 

 
I 

Martina Stevanja, Biograd na Moru, Franje Tuđmana 10, bira se za predsjednicu Savjeta 
mladih. 

II 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Biograda na Moru“. 
 



S t r a n i c a  1 8               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
Predsjedatelj Savjeta mladih: 

Martina Stevanja 
*** 

 
Na temelju članka 5. stavka 5.  Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Biograda na Moru 

(„Službeni glasnik Grada Biograda na Moru“, broj 6/07.) i članka 5. stavka 1. Poslovnika o radu 
Savjeta mladih Grada Biograda na Moru KLASA: 021-04/08-01/02, URBROJ: 2198/16-02-08-1 od 4. 
ožujka 2008. godine, Savjet mladih Grada Biograda na Moru, na konstituirajućoj  sjednici, održanoj 28. 
siječnja 2013, donio je 
 

O D L U K U 
o izboru zamjenice predsjednice Savjeta mladih Grad a Biograda Moru 

     
I 

Franka Troskot iz Biograda na Moru, Šetalište kneza Branimira 1, bira se za zamjenicu 
predsjednice Savjeta mladih Grada Biograda na Moru.  

 
II 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Biograda na Moru“. 
 
 

Predsjedatelj Savjeta mladih: 
Martina Stevanja 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S t r a n i c a  1 9               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
 
 
 
 

Rbr. Naziv akta S A D R Ž A J Stranica  

AKTI GRADSKOG VIJE ĆA 

1. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Proračuna 
Grada Biograda na Moru za 2013. godinu 

1 

2. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom 
doprinosu 

2 

3. ODLUKA o izmjenama Odluke o priključenju na komunalne vodne 
građevine 

4 

4. ODLUKA 
o obvezatnom korištenju komunalne usluge održavanja 
čistoće u dijelu koji se odnosi na skupljanje i odvoz 
komunalnog otpada u Gradu Biogradu na Moru 

5 

5. ODLUKA o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 9 

6. ODLUKA o preuzimanju poslova iz nadležnosti Zadarske županije 10 

AKTI GRADONAČELNIKA 

7. IZMJENE PLANA  upravljanja pomorskim dobrom na području Grada 
Biograda na Moru za 2013. godinu 

11 

8. ODLUKA o osnivanju Povjerenstva za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo i ribolov Grada Biograda na Moru 

12 

9. PLAN NABAVE roba, radova i usluga za proračunsku 2013. godinu 13 

10. PROGRAM stručnog osposobljavanja za rad vježbenika - volontera 14 

11. ODLUKA o dodjeli Grba Grada Biograda na Moru Boženi Brčić 16 

OSTALI AKTI ZA OBJAVU  

12. PLAN prijema na stručno osposobljavanje bez zasnivanja 
radnog odnosa za 2013. godinu 

16 

13. ODLUKA o izboru predsjednice Savjeta mladih Grada Biograda 
Moru 

17 

14. ODLUKA o izboru zamjenice predsjednice Savjeta mladih Grada 
Biograda Moru 

18 

S A D R Ž A J 19 



S t r a n i c a  2 0               «SLUŽBENI GLASNIK» 1/2013                            

 

 
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"Službeni glasnik Grada Biograda na Moru" -  Službeno glasilo Grada Biograda na Moru  
Izdavač: Grad Biograd na Moru 

 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL: PROČELNICA v. d. – Suzana Horvat Kolanović, dipl. iur. 
„Službeni glasnik Grada Biograda na Moru“ izradio: Davor Ivanović, dipl. ing. građ. 

 
Trg kralja Tomislava 5, 23210 Biograd na Moru 

Telefon: 023/383-150; 023/383-003; Fax: 023/383-377; E-pošta: info@biogradnamoru.hr 

 


